

آمریکادر آتش‌بس سوریه فریبکاری کرد



رئیس مجلس گفت: اخیراً آمریکایی‌ها داشتند سر عقل می‌آمدند که توافقی را در زمینه حل بحران سوریه انجام دهند اما باز هم فریبکاری کردند. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی صبح روز دوشنبه در نشست خبری با خاتم «هدیه خلف‌عباسی» رئیس مجلس نمایندگان سوریه، اظهار کرد: امروز سوریه به عنوان کشوری مبارز در مقابل تروریست‌ها قرار دارد و در جلسه امروز آذربوز ا بحث‌های گوناگونی در این زمینه مطرح شد. وی در ادامه گفت در این جلسه درباره همکاری پارلمانی بین دو کشور و در سطح بین‌المجالس اسلامی صحبت‌هایی انجام شد و در زمینه توسعه روابط خارجی دو کشور نیز گفت‌وگوهایی نیز صورت پذیرفت. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از ابتدا در مسائل سوریه دخیل بود، عنوان کرد: همه معتقدیم راه‌حل سوریه نظامی نیست و باید با نگاه سیاسی این بحران حل شود. اخیراً امریکایی‌ها داشتند سرعقل می‌آمدند که توافقی را در زمینه حل بحران سوریه انجام دهند. اما باز هم فریبکاری کردند و بمباران‌هایی که علیه ارتش سوریه انجام دادند، حیلۀ خود را نشان داده و کاملاً به جهان نشان دادند طرفدار جریان تروریسم هستند. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: آمریکایی‌ها به دروغ موضوع مبارزه با تروریسم را مطرح می‌کنند. برخی زمان‌ها ما شاهدیم گفته می‌شود در سوریه باید دموکراسی برقرار شود و ما با ایجاد این بحران‌ها برای حل مشکلات سوریه این راه را انتخاب کردیم. جای تعجب است کشورهایی که در منطقه این حرف‌ها را عنوان می‌کنند، حتی تجربه یک انتخابات در کشور خود را ندانند.

ایران ۳۸ تن آب سنگین به روسیه تحویل داده است

مدیر روس اتم اعلام کرد ایران در ماه جاری میلادی ۳۸ تن آب سنگتین به مسکو تحویل داده است. به گزارش فارس، «سرگئی کرینکو» مدیر اجرایی اژانس هسته‌ای «روس اتم» روسیه روز دوشنبه (دیروز) اعلام کرد ایران در ماه جاری میلادی، ۳۸ تن آب سنگین به روسیه تحویل داده است. بنا به گزارش اسپوتنیک، کرینکو در جلسه مقدماتی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: «من می‌توانم تأیید کنم همکاران ایرانی ما ۳۸ تن آب سنگین را در ۲ پرواز ۱۳ و ۲۰ سپتامبر تحویل داده‌اند.» وی ادامه داد روسیه قصد دارد از انتخاب مجدد «یوکیا امانو» به‌عنوان مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت کند.مدیر روس اتم در این باره توضیح داد: «ما از امانو که به طور کلی موفق شده است یک رویکرد کاملاً متوازن را در موقعیت‌های مختلف حفظ کند، حمایت می‌کنیم.» ما قصد داریم از انتخاب وی برای دوره سوم حمایت کنیم.»

دولت در مقابل بدعهدی آمریکا چاره‌ای جز مذاکره ندارد

عضو هیأت رئیسه مجلس با بیان اینکه مذاکرات دوباره برای تحقق دستاوردهای برجام تنها راه دولت است، گفت: بازگشت به نقطه قبل از برجام شکست تمام عیار برای دولت محسوب می‌شود. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌حاشمی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اعتراف اخیر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه مبنی بر حاصل نشدن دستاوردهای برجام، اظهار داشت: مکانیزم‌های پیش‌بینی شده در برجام در راستای دوری خیلی ضعیف است و کاری از تیم مذاکره‌کننده برنمی‌آید. جز مذاکره مجدد. وی افزود: دولت برای اینکه بتواند دستاوردهای برجام را به دست آورد، باید طرف مقابل را از لحاظ سیاسی قانع کند که به او کمک کند، اگر نه ابزار بین‌المللی و حقوقی در اختیارشان نیست که با فشار یا توسط آن ابزار بتوانند به حقوق‌شان برسند. عضو هیأت رئیسه مجلس در ادامه تصریح کرد: این موضوع در برجام دیده نشده و نقطه ضعف برجام هم همین است، منتقدان برجام از ابتدا همین موضوع را یادآوری می‌کردند که اگر روزی طرف مقابل به تعهداتش عمل نکند، شما هیچ ابزاری جز اینکه کلازیر برجام بزیندو به نقطه اول برگردید، نخواهید داشت. قاضی‌زاده‌حاشمی همچنین تأکید کرد: دولت طبیعتاً نمی‌خواهد ایین کار را انجام دهد و نمی‌خواهد بگوید برجام لغو و ما به نقطه اول و قبل از برجام برمی‌گردیم، چون چندین میلیارد دلار سرمایه‌گذاری به دست خودشان نابود شده است. وی خاطر نشان کرد: ابزار کافی برای محقق کردن دستاوردهای برجام در اختیار دولت نیست، لذا دولت چاره‌ای ندارد و باید از همین روش مذاکره، گفت‌وگو، فضاسازی و صحبت برای تحقق این دستاوردها استفاده کند و آنها هم همین کار را انجام می‌دهند، این تنها کاری است که از دست دولت برمی‌آید.

گروه سیاسی: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری متن بیانات درس خارج فقه دیروز (دوشنبه ۵ مهرماه) حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی را منتشر کرد. متن بیانات معظم‌له بدین شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

الحمدلله رب العالمین و الصلوه و السلام علی سیدنا محمد و آله الطاهرین سیمایا بقیه‌الله فی الأزلین.

دنباله حدیث قبل از جناب ابی حمزه ثمالی از حضرت سجاد سلام‌الله‌علیه که فقراتی از این حدیث را در روزهای قبل خواندیم، «إن زکّی خاف ما یقولون» حالا قبل از آنی که این فقره را عرض بکنم، این تذکر را توجه را بدهم که از مطلبی که ما دیروز در ذیل این فقره قبلی گفتیم مثل اینکه سوءبرداشت شده، بعضی‌ها سوءتلفی کردند. خب! حالا سوءبرداشت فی‌نفسه چیز مشکلی نیست. لکن وقتی که این منتهی بشود به‌بگو‌مگوو به خصوص در این فضای مجازی و این یک چیزی بگوید، آن یک چیزی بگوید، مایه کسودرت و دل‌چرکینی برادران مؤمن از یکدیگر بشود آن‌وقت این چیز بدی است. بنده ختیر که این همه اصرار دارم بر وحدت قلوب و حرکت در مسیر واحد و اتحاد نیروهای کشور، به خصوص نیروهای مؤمن و انقلابی، خدای نکرده یک چیزی آدم بگوید که مایه اختلاف بین نیروها بشود، این را به خدا پناه می‌بریم. نباید این چیزها را مایه اختلاف قرار داد. خب! پله یک نفری، یک آقایی آمده پیش من، من هم به ملاحظه صلاح حال خود آن شخص و صلاح حال کشور به ایشان گفتم که شما در فلان قضیه شرکت نکنید. نگفتمیم هم شرکت نکنید، گفتیم صلاح نمی‌دانیم ما شما

رهبر انقلاب در درس خارج فقه نقل‌قول مورد‌مناقشه روزهای اخیر را شفاف کردند

تأکید بر وحدت قلوب و اتحاد نیروهای انقلابی



شرکت کنید. این را گفتیم. خب! یک چیز عادی است. انسان آن چیزی را که می‌بیند و می‌فهمد و فکر می‌کند که به نفع برادر مؤمنش است باید به او بگوید دیگر. ما هم اوضاع کشور را خب، غالباً بیشتر از اغلب افراد آشنا هستیم. آدم‌ها را هم، به خصوص آدم‌هایی که صدها جلسه با ما نشستند و برخاستند بیشتر و بهتر از دیگران می‌شناسیم. ما ملاحظه حال مخاطب و اوضاع کشور به یک آقای انسان توصیه می‌کند که آقا شما اگر در این مقوله شرکت کنید، یعنی مطلب خیلی عادی است، همین‌طور که بنده عرض کردم. خب شما برادر مؤمن من هستی. یک چیزی را به مصلحت شما می‌دانم، می‌گویم به شما این اشکالی که ندارد ظاهراً چیز خوبی است. لازم هم هست شرعاً. لازم هم هست خیلی خواهی. «التّصیحَة لِلْمُؤْمِنِینَ» در همه صور. این یک چیز خوبی است دیگر. انسان باید نصیحت کند. نصیحت یعنی خیرخواهی. من به

جنابعالی که مثلاً آقای آشیخ‌الععالی اسم تان است من باب مثال علاقه‌مندم. می‌دانم شما اگر وارد این مقوله شدی به ضررت است. به ضرر کشور هم هست. به شما می‌گویم وارد نشو. نمی‌گویم هم وارد نشو. امر و نهی نیست. حالا بعضی گفتند آقا دستور دادند، امر کردند، نه، گفتیم صلاح نمی‌دانیم. من صلاح نمی‌دانم، این چیز خوبی است. این چیز بدی نیست. اینی هم که حالا بگویند که فلانی آر‌هبری؟ تحت تأثیر زید و عمرو و بکر و... است؛ نه، این حرف‌ها چیست؟ بنده از زید و عمرو و بکر و اینها، هم بیشتر اطلاع دارم، هم انگیزه بیشتر دارم. آنچه که واقعا مصلحت باشد، آنچه که مصلحت بانام بینی و بین‌الله، ما باید به خدا جواب بدهیم. یکی از دعاهایی که دائماً باید امثال بنده و شما بکنیم این است: «وَاسْتَعْمَلْنِی لِمَا تَشَاءُنِی غَدَا غَیْثَهُ» فردا از ما سوال می‌کنند. چرا فلان چیز را گفتید، چرا نگفتید. از نگفتیم حد سوال می‌کنند. فقط از نگفتید نیست. چرا فلان کار را کردید، چرا نکردید. از نگردیدیم هم سوال می‌کنند. بنابراین نه، ما این فقره‌ای که دیروز معنا کردیم ناظر به این قضیه اصلاً نبود. داشتیم حدیث را معنا می‌کردیم مثل اینکه امروز هم حدیث را معنا می‌کنیم. آن قضیه هم همین‌طور است که عرض کردیم. بین برادران مؤمن اختلاف سر این چیزها هیچ مصلحت نیست. شما یک چیزی بگویید، آن یک چیزی بگوید، آن یک چیزی بگوید. یک نفر سومی هم منتظر باشد، به مجردی که شما با هم دعوا کردید، او نباید از میانه سود خودش را ببرد؛ برادر داری. اینها را باید مراقب بود. امروز کشور به اتحاد نیروها احتیاج دارد. به خصوص نیروهای مؤمن. نیروهای پای کار. سعی کنید از این چیزها اختلاف به‌وجود نیاورند.

آیت‌الله‌آملی‌لاریجانی به برخی اظهارنظرها درباره کاهش توان دفاعی کشور واکنش نشان داد

نادرست و مغلطه

کرده‌اند. دشمنان ما هم نسبت به این موضوع آگاهند و به همین دلیل فکر حمله نظامی را از سر خود بیرون کرده‌اند؛اگر چه نیروهای مسلح ما همواره آماده‌اند، و جوانب احتیاط را رعایت می‌کنند دشمن به دنبال قدرت‌های نرم، جنگ‌های سایبری و... است. رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر لزوم ارتقای توان دفاعی توسط نیروهای مسلح، از دولت و مجلس خواست با اعتبارات و امکانات مناسب زمینه ارتقای نیروهای مسلح را فراهم کنند.

■ **ندامود تجرکات ایذایی آمریکا علیه ایران**

رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا دایر بر ادعای نقض حقوق بشر در ایران، تأکید کرد: اگرچه بعد از بدعهدی‌های آمریکا در موضوع کسانیکه در نمایش پوشکوه قدرت نیروهای مسلح و توان دفاعی کشور نقش داشته‌اند تقدیر کرد و گفت: همه ما می‌دانیم که قدرت نیروهای مسلح و توانمندی دفاعی کشور موجب بازدارندگی نسبت به دشمنانی است که به کشورناظر دارند و دائماً در مقام تهدید هستند.وی تأکید کرد:امکان امنیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بدون داشتن قدرت دفاعی بازدارنده، بی‌معناست و امنیت ما در پرتو همین قدرت دفاعی معنا پیدا می‌کند، مگر اینکه کشوری بخواهد زیر سلطه و تیول قدرت‌های استعماری باشد و الااگر کشوری بخواهد مستقل بماند باید قدرت دفاعی مطلوبی داشته باشد. رئیس قوه قضائیه با انتقاد از برخی اظهارات مبنی بر عدم نیاز به توان نظامی، خاطر نشان کر: «متأسفانه گاهی زرم‌مه‌هایی در گوشه و کنار نسبت به عدم نیاز به توان نظامی شنیده می‌شود و برخی می‌گویند پیشرفت ما در پرتو این است که هزینه‌های دفاعی را در جای دیگری صرف کنیم؛ قطعاً اینها حرف‌های نادرست و مغلطه است، زیرا هگونگه که گفته شد، امنیت ما در سایه چنین قدرت دفاعی بازدارنده‌ای معنا دارد. آیت‌الله‌آملی‌لاریجانی اظهار کرد: تنها راه بقای استقلال و دوام حیات کشور، دارا بودن توان دفاعی کاملاً بازدارنده است و خوشبختانه نیروهای مسلح در پرتو فرامین فرماندهی معظم کل قوا رشد بسیار خوبی داشته‌اند و توانمندی‌های زیادی کسب

واکنش

رئیس دستگاه قضا امنیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور را مهرون قدرت دفاعی بازدارنده جمهوری اسلامی دانست و بار د برخی اظهارات درباره کاهش هزینه‌های دفاعی و استفاده از این منابع در جای دیگر، این سخنان را «نادرست» و «مغلطه» خواند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله‌آملی‌لاریجانی در جلسه مسوؤلان عالی قضایی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس از همه مسئولان فنی را بهتر است از مسوؤلان مربوط سوال به دولت و ملت سوریه و جنگی است که علیه تروریست‌ها و تروریسمی که مورد حمایت رژیم صهیونیستی، عربستان سعودی و آمریکا قرار دارد، است. وی در پاسخ به این سوال که انتقال ۳۸ تن آب سنگین از ایران به روسیه که برخی منابع خبری آن را اعلام کردند، صحت دارد یا خیر؟ تصریح کرد: مسائل فنی را بهتر است از مسوؤلان مربوط سوال کنید اما رابطه ایران و روسیه دوستانه و استراتژیک و همکاری‌ها در حوزه دوجانبه و بین‌المللی رو به افزایش است؛ به طوری که در تاریخ روابط ۲ کشور این نوع روابط راهبردی بی‌سابقه است. ولایتی اضافه کرد: همکاری ایران و روسیه از سوریه یک همکاری مثال‌زدنی است و مبادلات بین ۲ کشور از جمله اقلام دفاعی و صنعتی رو به افزایش است و همچنین همکاری‌های بیشتری در حوزه هسته‌ای بین تهران و مسکو را شاهد هستیم. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: از سویی دیگر شاهد حمایت‌های سیاسی و بین‌المللی روسیه از جمهوری اسلامی ایران و همچنین متقابل هستیم و ما به آینده روابط ۲ کشور خوش‌بین و امیدوار هستیم؛ وی خاطرنشان کرد: در اجلاس اخیریکه که کشورهای اخیر ۱۰۵+ درباره روند اجرای برجام، از بدعهدی آمریکایی‌ها انتقاد کردند. علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص

دشمنان قصد ایجاد جنگ‌های نیابتی در داخل کشور را دارند

معاون اشرف و امور راهبردی فرماندهی معظم کل قوا گفت: از جمله اهداف امروز دشمنان ایجاد جنگ‌های نیابتی در داخل کشور است تا با جنگ نرم، وحدت ملی ما را خدشه‌دار کنند. به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر مصطفی ایزدی در همایش «جهاد کبیر در امتداد راه شهیدان» که به مناسبت هفته دفاع‌مقدس در سالن اندیشه اداره ارشاد گلپایگان برگزار شد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی با محوریت معنویت و انسجام در جنگ سربلند شد و تا به امروز هم همواره به عنوان یکی از قدرت‌ها مطرح بوده که در منطقه هیچ رویدادی دور از چشم ایران به وقوع نمی‌پیوندد. وی با اشاره به دسیسه‌های دشمنان علیه انقلاب اسلامی در طول این سال‌ها، بیان کرد: این تقابل از زمان انقلاب تاکنون ادامه داشته و امروز ابعاد آن گسترش یافته و دشمنان سعی دارند در ادامه حرکت‌های گذشته خود این انقلاب را با مشکل مواجه کنند که البته موفق نخواهند شد. معاون اشرف و امور راهبردی فرماندهی معظم کل قوا خاطر نشان کرد: از جمله اهداف امروز دشمنان ایجاد جنگ‌های نیابتی در داخل کشور است و اینکه سعی دارند با جنگ نرم وحدت ملی ما را خدشه‌دار کنند، باورهای مردم را تخریب و امید و اعتماد مردم را مخدوش کنند و دستاوردهای انقلاب را زیر سوال ببرند. وی با بیان اینکه امنیت کشور در این منطقه ناامن مانند معجزه است، گفت: ما از این دسیسه‌های دشمن و کارشکنی‌ها تجارب بسیاری مانند انقلاب مشروطه و حتی جریانات پس از ملی شدن صنعت نفت داریم و امروز هم باید با جهاد کبیر در امتداد راه شهیدان و هوشیاری کامل این نقشه‌ها را خنثی کنیم تا ضربه نخوریم. ■ ■ ■

به مهاجم و حامیانش در جنگ نیابتی «پاسخ سخت» می‌دهیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: در جنگ‌های نیابتی اگر تهدیدی صورت بگیرد هم مهاجمان و هم کشوری که از آنها حمایت می‌کند پاسخی سخت دریافت خواهند کرد، چرا که ما با هیچ کشوری تعارف نداریم. به گزارش تسنیم، امیر احمدرضا پوردستان در صبحگاه مشترک یگان‌های ارتش در یادگان شهید امانی با اعلام اینکه قدرت نیروهای مسلح تا یکولومترها دورتر می‌تواند هر دشمنی را سر جای خودش نشانده، گفت: دکترین ما دفاعی و مبتنی بر بازدارندگی است. در همین اساس هیچ توفقی در راه ارتقای توان دفاعی نظامی خود نمی‌پذیریم؛متجاوزان بلداند اگر ضربه‌ای وارد کنند ضربه‌های سختی دریافت خواهند کرد. وی با اشاره به عملیات ثامن‌الائمه(ع) و گرامیادست سالروز شکستن حصر آبادان، گفت: برخی می‌گویند در ابتدای جنگ ارتش غافلگیر شد، این سخن، سخن آمد به دست و غلطی است و در گزارش‌های ارتش آمده بود که عراق در حال عملیات‌های نظامی است.اگر ارتش آماده نبود در همان ابتدا چگونه مرزهای کشور پر از یگان‌های ارتش شد. وی گفت: اگر ارتش آماده نبود چگونه نیروی در سمت عراق کرد؟ نیروی دریایی ارتش حمله درسی به عراق داد که ارتش عراق جرات حمله در دریا را به خود نداد؛ امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با اعتماد به نفس برابر هر تهدیدی‌می‌ایستند.

خبر

اظهارنظر گستاخانه‌وزیر خارجه بحرین علیه‌ایران

ایران همچنان عامل بی‌ثباتی در منطقه است

وزیر خارجه بحرین اعلام کرد منامه به پایبندی خود در حمایت از ائتلاف سعودی علیه یمن ادامه خواهد داد. به گزارش فارس، شیخ «خالد بن احمد آل خلیفه» اعلام کرد که منامه به تعهدات خود در حمایت از ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان سعودی پایبند است. وی گفت: براساس قوانین شورای امنیت، کمک‌های انسان‌دوستانه باید شامل عموم سوریه شود. به گزارش اسکای‌نیوز، وی با ادعای اینکه بحرین در کنار مردم سوریه است، افزود: بحران سوریه باید به دور از هر گونه دخالت خارجی حل شود. وزیر خارجه بحرین گفت: کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس[ا با ایران بر مبنای حسن‌همجواری تعامل کردند، اما کشورهای عربی در مقابل تلاش‌های خود، پاسخی از سوی ایران دریافت نکردند، وی تأکید کرد: «تلاش‌های ایران برای ایجاد ثامنی در بحرین و منطقه را همچنان شاهد هستیم و تهران در دخالت‌های خود در شادرومیانه از طریق شبه‌نظامیان و گروه‌های تروریستی ادامه می‌دهد».